Emprendimiento de la Vicerrectoría de Investigaciones, Innovación y 
Extensión. 

FINANCIACIÓN Y COFINANCIACIÓN 
Las propuestas presentadas, previo cumplimiento de requisitos y verificada la 
disponibilidad presupuestal, podrán solicitar financiación hasta por VEINTE 
MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
PESOS ($20.178.685). Los recursos deberán ser ejecutados en la vigencia fiscal 2026.  

El período de ejecución no incluye la etapa de construcción y entrega del informe 
final, ni la presentación pública de los resultados de validación, para lo cual se 
contará con un período máximo de 30 días calendario a partir de la fecha de